

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09 » 11 2018г.

№ 231

р.п. Чамзинка

О внесении изменений в Постановление администрации Чамзинского муниципального района от 19.01.2017г № 37 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие образования в Чамзинском муниципальном районе» на 2016-2025 годы

В целях обеспечения доступности качественного образования, соответствующего требованиям социально ориентированного и инновационного развития района, изменений финансирования, администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Чамзинского муниципального района от 19.01.2017г № 37 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Чамзинском муниципальном районе» на 2016-2025 годы следующего содержания:

1.1. В разделах «Ресурсное обеспечение муниципальной программы», «Раздел 7» Паспорта Программы цифры «3 617 123,9» заменить цифрами «3 620 994,9», цифры «327186,5» заменить цифрами «331 057,5», цифры «827424,8» заменить цифрами «829279,8», цифры «74692,6» заменить цифрами «76547,6».

1.2. В разделах «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 4» паспорта подпрограммы 1 цифры «1 120 967,9» заменить цифрами «1 121 265,9», цифры «109 997,0» заменить цифрами «110295,0», цифры «200 369,8» заменить цифрами «200 667,8», цифры «19 359,2» заменить цифрами «19 657,2».

1.3. В строках «1.4.4», «Итого по задаче 4» подпрограммы 1 цифры «198955,1» заменить цифрами «199278,1», цифры «18291,7» заменить цифрами «18614,7».

1.4. В строках «1.5.5», «Итого по задаче 5» подпрограммы 1 столбцы «всего», «2018год» изложить в следующей редакции:

	всего	2018 год
1.5.5.	49,0	0
Итого по задаче 5	49,0	0

1.5. В строке «Итого по подпрограмме 1» подпрограммы 1 цифры «1 120 967,9» заменить цифрами «1 121 265,9», цифры «109 997,0» заменить цифрами «110295,0».

1.6. В Приложении № 1 к подпрограмме 2 строку «6» изложить в следующей редакции

№	Показатель (индикатор)	Единица измерения	Значение показателей									
			2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год
6	Удельный вес численности учителей в возрасте до 30 лет в общей численности учителей общеобразовательных организаций	%	21	22	24	9,8	9,9	10	10	10,1	10,1	10,1

1.7. В разделах «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 5» паспорта подпрограммы 2 цифры «1 989 778,5» заменить цифрами «1 991 266,5», цифры «170244,9» заменить цифрами «171 732,9», цифры «245128,23» заменить цифрами «246616,23», цифры «21148,7» заменить цифрами «22636,7».

1.8. В строке «2.5.8» подпрограммы 2 цифры «236362,1» заменить цифрами «237875,1», цифры «20446,0» заменить цифрами «21959,0».

1.9. В строке «Итого по задаче 5» подпрограммы 2 цифры «238 632,34» заменить цифрами «240 145,34», цифры «21017,4» заменить цифрами «22 530,4».

1.10. В строках «2.6.1», «Итого по задаче 6» подпрограммы 1 столбцы «всего», «2018 год» изложить в следующей редакции:

	всего	2018 год
2.6.1	81,0	0
Итого по задаче 6	784,403	63,8

1.11. В строке «Итого по подпрограмме 2» цифры «1 989 778,5» заменить цифрами «1 991 266,5», цифры «170244,9» заменить цифрами «171 732,9».

1.12. «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 5» паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 3 реализуется за счет средств республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию подпрограммы 3 составляет 291253,9 тыс.рублей, в том числе по годам:

2016 год – 24799,4 тыс. рублей;

2017 год – 23703,1 тыс. рублей;

2018 год – 26517,0 тыс. рублей;

2019 год – 24817,4 тыс. рублей;

2020 год – 25634,8 тыс. рублей.

2021 год – 29411,6 тыс. рублей;

2022 год – 31175,0 тыс. рублей;

2023 год – 33044,2 тыс. рублей;

2024 год – 35025,6 тыс. рублей;

2025 год – 37125,8 тыс. рублей.

Из них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию подпрограммы 3 составляет 289237,9 тыс.рублей, в том числе по годам:

2016 год – 24799,4 тыс. рублей;

2017 год – 23703,1 тыс. рублей;

2018 год – 24501,0 тыс. рублей;

2019 год – 24817,4 тыс. рублей;

2020 год – 25634,8 тыс. рублей.

2021 год – 29411,6 тыс. рублей;

2022 год – 31175,0 тыс. рублей;

2023 год – 33044,2 тыс. рублей;

2024 год – 35025,6 тыс. рублей;

2025 год – 37125,8 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджета».

1.13. В строке «3.1.2» подпрограммы 3 столбцы «источник финансирования», «всего», «2018 год» изложить в следующей редакции:

Источник финансирования	всего	2018 год
муниципальный бюджет	288993,9	24479,5
республиканский бюджет	2016,0	2016,0

1.14. В строке «Итого по задаче 1» цифры «288935,33» заменить цифрами «291009,9», цифры «24420,9» заменить цифрами «26495,5».

1.15. В строках «3.2.1», «Итого по задаче 2» подпрограммы 3 столбцы «всего», «2018 год» изложить в следующей редакции:

	всего	2019 год
3.2.1	29,0	25
Итого по задаче 2	244,0	21,5

1.16. В строке «Итого по подпрограмме 3 подпрограммы 3» цифры «289204,3» заменить цифрами «291253,9», цифры «24467,4» заменить цифрами «26517,0».

1.17. В разделах «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 6» паспорта подпрограммы 5 цифры «24257,87» заменить цифрами «24293,27», цифры «4315,8» заменить цифрами «4351,2», цифры «17247,77» заменить цифрами «17283,17», цифры «2130,9» заменить цифрами «2166,3».

1.18. В строке «5.1» таблицы «Перечень основных мероприятий...» подпрограммы 5 цифры «5294,8» заменить цифрами «5313,2», цифры «471,8» заменить цифрами «490,2».

1.19. В строке «5.3» таблицы «Перечень основных мероприятий...» подпрограммы 5 цифры «10008,39» заменить цифрами «10025,39», цифры «1475,0» заменить цифрами «1492,0».

1.20. В строке «Всего по подпрограмме 5» таблицы «Перечень основных мероприятий...» цифры «24257,87» заменить цифрами «24293,27», цифры «4315,8» заменить цифрами «4351,2».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Чамзинского  
муниципального района



Цыбаков В.Г.